ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

PARTIDO PDT

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO nº        /2024                                 Parintins-AM, 04 de fevereiro de 2024

AUTORIA: VER. JOSÉ TUPINAMBÁ RIBEIRO PONTE.

ASSUNTO: Indico nos termos do artigo 69 do Regimento Interno deste Poder
Legislativo Municipal no sentido de solicitar à Prefeitura Municipal de Parintins, junto
à Secretaria Municipal de Obras – SEMOSP, manutenção do asfaltamento da
Avenida Paraíba, e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

A solicitação se faz necessário pois o trecho citado é de suma

importância para a população que utiliza com frequência no dia-a-dia, porém a

mesma se torna intransitável de um lado da via, devido os buracos que surgiram,

tornando o trafego perigoso, colocando a população em risco de acidentes. Diante

do exposto esperamos contar com a aprovação dos nobres parlamentares para a

nossa propositura, para que assim, a Prefeitura Municipal de Parintins através da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, realizem o serviço.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 04 de fevereiro de 2024

José Tupinambá Ribeiro Ponte
Vereador - PDT

		2024-03-04T09:38:36-0300
	Brasil
	JOSE TUPINAMBA RIBEIRO PONTE
	Assinador Serpro